cultura afro-brasileira e a igualdade racial, envolvendo a participação de artistas, órgãos 
públicos e entidades da sociedade civil do Estado da Bahia. 

Ademais, observa-se na Cláusula Quinta do instrumento o valor da dotação 
orçamentária no valor total de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), sendo o valor de 
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) a ser transferido ou descentralizado pela concedente 
e R$ 10.000,00 (dez mil reais) relativos à contrapartida do convenente, conforme Extrato 
Bancário nº 948870/2023 (doc. nº 00082700088).

[...]

00082698798), alertando que ficará a encargo do contratante o transporte da equipe 
composta por 19 (dezenove) integrantes (ida e volta); e para demonstrar a compatibilidade 
dos preços juntou apenas uma nota fiscal datada em 28 de dezembro de 2022 no 
documento. nº 00082699664) no valor total de R$75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Nesse particular, não obstante reforçar que as notas fiscais para comprovação de 
que os preços estão em conformidade com os praticados na presente contratação deve ter 
sido emitida em período de até 1(um) ano anterior a data da contratação vindicada (Art.